
 
Warszawa, dnia 6 września 2022 r. 

 

Poz. 94 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia 6 września  2022 r. 

w sprawie Pełnomocnika Ministra Finansów do spraw Rozwoju Sztucznej Inteligencji 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1188) zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Finansów do spraw Rozwoju Sztucznej Inteligencji, 

zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Pełnomocnika powołuje i odwołuje Minister Finansów, zwany dalej „Ministrem”. 

§ 2. W zakresie wykonywanych zadań Pełnomocnik podlega bezpośrednio Ministrowi. 

§ 3. 1. Do zadań Pełnomocnika należy: 

1) koordynowanie wdrożenia Polityki dla rozwoju sztucznej inteligencji w Polsce od roku 2020, 

zwanej dalej „Polityką AI”, stanowiącej załącznik do uchwały nr 196 Rady Ministrów z dnia 28 

grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia „Polityki dla rozwoju sztucznej inteligencji w Polsce od 

roku 2020” (M.P. z 2021 r. poz. 23), w Ministerstwie Finansów i jednostkach organizacyjnych 

podległych Ministrowi lub przez niego nadzorowanych, zwanych dalej „jednostkami 

organizacyjnymi”; 

2) koordynowanie projektów wykorzystujących elementy sztucznej inteligencji, w szczególności 

metody uczenia maszynowego i uczenia głębokiego w Ministerstwie Finansów i jednostkach 

organizacyjnych; 

3) współpraca i wspieranie komórek organizacyjnych Ministerstwa Finansów i jednostek 

organizacyjnych w działaniach, o których mowa w pkt 1 i 2, w tym w zakresie opracowywania 

strategicznych dokumentów i realizacji priorytetowych przedsięwzięć; 

                                            
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – budżet, finanse publiczne i instytucje finansowe 

na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 939). 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 94 

4) dostarczanie Ministrowi i Kierownictwu Ministerstwa Finansów wiedzy eksperckiej i informacji 

niezbędnych do podejmowania decyzji w zakresie sztucznej inteligencji. 

2. W obszarze właściwości Krajowej Administracji Skarbowej Pełnomocnik uzgadnia 

realizowane zadania z Szefem Krajowej Administracji Skarbowej. 

§ 4. Komórki organizacyjne Ministerstwa Finansów i jednostki organizacyjne są obowiązane do 

współpracy z Pełnomocnikiem, w szczególności przez udostępnianie mu informacji, zajmowanie 

stanowiska i formułowanie opinii niezbędnych do realizacji jego zadań. 

§ 5. Pełnomocnik, w celu właściwej realizacji powierzonych mu zadań, może podejmować 

współpracę w obszarze sztucznej inteligencji z organami administracji publicznej, organizacjami 

samorządu gospodarczego i innymi podmiotami oraz instytucjami zagranicznymi. 

§ 6. Pełnomocnik, w ramach Ministerstwa Finansów i jednostek organizacyjnych, może 

powoływać zespoły o charakterze opiniodawczym lub do opracowania określonych zagadnień i zlecać 

przeprowadzenie badań i ekspertyz, w zakresie swoich zadań. 

§ 7. Obsługę organizacyjno-techniczną Pełnomocnika zapewnia Departament Analityki Danych i 

Zarządzania Strategicznego w Ministerstwie Finansów. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

Minister Finansów: M. Rzeczkowska 

 


